
 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Visto il Decreto legislativo del 6 settembre 1989, n.322 recante “Norme sul Sistema 

statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi 

dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n.400 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 

statistica”; 

Visto il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, e in 

particolare le disposizioni sulla mobilità ivi contenute, in particolare l’art. 30;

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 

CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 

2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella 

seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con deliberazione n. 

CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Istruzione e 

ricerca”;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

Visto altresì il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Visto il D.P.C.M. 26 giugno 2015 e le relative tabelle di equiparazione;

Vista la deliberazione DOP/885/2023 del 7 agosto 2023, il cui bando è stato 

pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, con la quale è stata indetta la procedura 

di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 

la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di 16 posti di collaboratore 

di amministrazione dell’istituto nazionale di statistica (cod. MOB-CAMM-2023);

Vista la deliberazione DOP/1038/2023 del 11 ottobre 2023 con la quale sono state 

costituite la Commissioni esaminatrici della procedura suddetta;



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Visti i requisiti, indicati dall’art. 2 del bando, che i candidati devono possedere per 

essere ammessi a partecipare alle procedure citate; 

Visto in particolare l’art. 2, comma 1, lettera a) del bando della procedura cod. MOB-

CAMM-2023, che richiede che il candidato sia “dipendente di ruolo con la qualifica di 

Collaboratore di amministrazione presso un ente di ricerca ovvero essere dipendente a 

tempo indeterminato di una delle amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D. lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i. e inquadrato in una qualifica equiparata al profilo di Collaboratore 

di amministrazione di cui al vigente CCNL del comparto “Istruzione e ricerca”, ai sensi 

delle tabelle di equiparazione di cui al D.P.C.M. del 26 giugno 2015”;

Rilevato che la candidata identificata con codice domanda inPA BBRP6ZQNME, che 

ha presentato domanda di partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria 

cod. MOB-CAMM-2023, non risulta essere dipendente di ruolo con la qualifica di 

Collaboratore di amministrazione presso un ente di ricerca ovvero essere dipendente a 

tempo indeterminato di una delle amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D. lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i. e inquadrato in una qualifica equiparata al profilo di Collaboratore 

di amministrazione di cui al vigente CCNL del comparto “Istruzione e ricerca”, ai sensi 

delle tabelle di equiparazione di cui al D.P.C.M. del 26 giugno 2015;

Ritenuto pertanto necessario escludere la candidata esclusi dalla partecipazione alla 

suddetta procedura

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa, è esclusa dalla partecipazione alla procedura 

di mobilità esterna volontaria per la copertura, con contratto a tempo pieno e 

indeterminato, di 16 posti di collaboratore di amministrazione dell’Istituto nazionale di 

statistica (cod. MOB-CAMM-2023) la candidata sotto indicata, identificata nel rispetto 

della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali mediante il codice 

inPA attribuito a seguito dell’invio della propria domanda di partecipazione alla 

procedura:



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

CODICE 
DOMANDA INPA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

BBRP6ZQNME
Mancanza del requisito di cui all’art. 2, comma 1, lettera a) del 
bando della procedura cod. MOB-CAMM-2023

      IL DIRETTORE CENTRALE 

          

%firma%-1


		2023-11-08T16:20:27+0100
	Marco La Commare
	 


		2023-11-08T16:06:10+0000
	Firma applicativa


		2023-11-08T16:06:10+0000
	Firma applicativa




